КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

Территориальная избирательная комиссия

МОСТОВСКАЯ

Горького ул., 139, п. Мостовской, Краснодарский край,  352570

 тел./факс (86192)  5-18-66; 5-41-43

РЕШЕНИЕ
   14 июня 2022 года                                                                            № 53/422

О количестве подписей избирателей, представляемых

в территориальную избирательную комиссию Мостовская для

регистрации кандидата в депутаты Совета муниципального образования

Мостовский район седьмого созыва и о количестве подписей избирателей,

 подлежащих проверке

Руководствуясь частью 2 статьи 20, статьей 22, частями 1 и 2 статьи 72

Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О

муниципальных выборах в Краснодарском крае», постановлением

избирательной комиссии Краснодарского края от 26 июля 2012 года

№ 50/513-5 «О Разъяснениях по организации проверки соблюдения порядка

сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об

избирателях и подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения

кандидатов при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае»,

территориальная избирательная комиссия Мостовская РЕШИЛА:

1. Утвердить, что количество подписей, необходимое для регистрации

кандидата в депутаты Совета муниципального образования Мостовский район

седьмого созыва составляет:

1) по Мостовскому пятимандатному избирательному округу № 1 не

менее 10 подписей избирателей в поддержку его выдвижения. Предельное

количество представляемых кандидатом в депутаты Совета муниципального

образования Мостовский район седьмого созыва по Мостовскому

пятимандатному избирательному округу № 1 для регистрации подписей

избирателей составляет не более 14 подписей избирателей;

2) по Юго-Западному четырехмандатному избирательному округу № 3

не менее 10 подписей избирателей в поддержку его выдвижения. Предельное

количество представляемых кандидатом в депутаты Совета муниципального

образования Мостовский район седьмого созыва по Юго-Западному

четырехмандатному избирательному округу № 3 для регистрации подписей

избирателей составляет не более 14 подписей избирателей.

2. Установить, что проверке подлежат все представленные кандидатом в

депутаты  Совета муниципального образования Мостовский район седьмого

созыва подписи избирателей, собранные в поддержку выдвижения кандидата

и содержащиеся в подписных листах.

3. Опубликовать настоящее решение в Мостовской районной газете

«Предгорье» и разместить на странице территориальной избирательной

комиссии Мостовская в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Мостовская Хиврич С.В.

Председатель территориальной

избирательной комиссии Мостовская

Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии Мостовская

С.В.Хиврич